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OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKU NpoAayKTa
Bbicokas npoun3BoanUTeNbHOCTb

CkopocTb nepedauv paHHbix 40 6ut/c cootBeTcTBYET
TpeboBaHusAM ceTen buaHec-knacca

Bonblue paccTosAHUA nepenavyn gaHHbIX

Mepenaya gaHHbIX Ha paccTosiHue A0 10 km'

OTcnexuBaHue NapameTpoB B peanbHOM BPeMeHU

®yHkuumsa Digital Diagnostics Monitoring (DDM)
obecrneyrBaeT OTCNeXMBaHUE MOLLHOCTH, TEMMEPATYpbI,
HanpsPKeHUs 1 onepaTuBHOe o6HapyxeHne npobrem

Cepusa DEM-QX
TpaHcuBepbl 40G QSFP+

XapaKkTepucTUKu Cepusa 40G QSFP+ Module D-Link — aTo TpaHcuBepbl C BO3MOXHOCTbIO rOpsiHeil 3aMeHbl, KOTopble
ycTaHaBnueawTcs B noptel QSFP+ kommyTtaTtopoB M obecrneuuBatoT paboTy ceten Ethernet Ha
=  Oopm-daktop Quad Small Form- ckopoct 40 [6ut/c. [aHHble TpaHcuWBepbl NpeanaralT MoMnb3oBaTeNsiM LUMPOKME BO3MOXHOCTM

Pluggable Plus (QSFP+) nopknoyenus k cetam 40-rurabutHoro Ethernet n npegHasHayeHbl Ans 4aTa-LEeHTPOB, NOMeLLeHWIA Ans
. BO3MOXHOCTb ropsiuero NOAKMIOYEHNs1  pasmelieHns KOMMYTALMOHHOrO 06OpydoBaHWs, a Takke pelleHus 3adad  nposaiifepos
W 3aMeHbl TENeKOMMYHUKALMOHHbIX YCITyT.

L] Moppepxka ckopocTn 40 6ut/c

*  Oynkuns Digital Diagnostic Monitoring  popmat Quad Small Form-factor Pluggable Plus (QSFP+)

(DDM) . TpaHcuBepbl ucnonbaytoT dopM-paktop Quad Small Form-Pluggable Plus (QSFP+), koTopbliii
*  CoBmecTMOCTb C AUPeKTMBOA ROHS 63 oniger  uetbipe  KkaHana nepemauv W ueTbipe kaHana npuema. ®opm-caktop QSFP+
- Cosmectumoctb ¢ Multiple  Source noaaepxmeaeT ckopocTb Ao 10,5 Méut/c Ha kaHan gna paboTel B ceTax 40G Ethernet.

Agreement (MSA)
- CooTtBeTcTBUE CTaHOapty IEEE ropﬂqee noaknoyeHme
802.3ba 40GBASE QSFP+ Bce TpaHcuBepbl D-Link nopgepxvBatoT BO3MOXHOCTb ropsiyero nogkntodeHus. [oaknioyveHve

TpaHcuBepa K BKITKOYEHHOMY YCTPOWCTBY HE MpMBEOET K BO3HUKHOBEHMIO Kakux-nvbo npobrem, a
3ameHa TpaHcuBepa He noTpebyeT mepesarpysku KoMmyTaTopa. ITO MO3BOMAET MOAKMoYaTL UMn
oTKMtoyaTb TpaHcuBepbl 6e3 npepbiBaHWs paboTbl OCTanbHOW CeTH, YTo obreryaer TeXHUYeckoe
o6CnyxuBaHWe 1 3HaYUTESIbHO COKpaLLlaeT BPeMsl NpoCTosi.

CkopocTb 40 MoumT/c

TpaHcuBepbl NpefHa3HaveHbl Anst paboTbl B ceTax 40-rurabutHoro Ethernet, yto nossonset gobuTbes
o4yeHb ObICTpol nepepayn AaHHbIX. 40-kpaTHOe yBenuuyeHue Mo cpaBHeHuto ¢ 1 But/c nossonsieT
kommyTaTopy GbicTpee M B Gorbliem obbeme obpabaTbiBaTb MOTOKM AAHHbLIX M COOTBETCTBOBATb,
Takum obpasom, TpeboBaHusim ceTelt BuaHec-knacca.

LUundpoBas gauarHoctuka (DDM)

Bce mopynu pgaHHOW cepuu noaaepXuBaloT (DYHKLMIO OTCINEXMBAHUA KPUTUYECKUX MapameTpoB B
peanbHom Bpemenn (Digital Diagnostics Monitoring), Bknio4as BXOAHYO W BbIXOOHYK MOLLHOCTb,
TemnepaTypy U HanpsbkeHue. J1o obecneunBaeT yao6cTBO HabnogeHs 3a COCTOSIHUEM BOMOKOHHO-
OMTMYECKON NINHUM N paHHee obHapyxeHne npobnem.
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TexHunyeckne xa PaKTEpPUCTUKN

AnnapatHoe obecrneyeHne
MHTepdericsl

DEM-QX01Q-SR4
1 nopt 40GBASE-SR4

Cepua DEM-QX
TpaHcuBepbl 40G QSFP+

DEM-QX10Q-LR4
1 nopt 40GBASE-LR4

40GBASE-SR4

Tun dopm-chakTopa . QSFP+ . QSFP+

Pasbem e MPO (“‘mama”) e  [JlynnekcHbin pasbem LC
OpaHo-/aByHanpasneHHbii . OpHoHanpaBneHHbIN . OpHoHanpaBneHHbIn
Mopaepkka ONTOBOMOKOHHOIO kaberns . MHoromopnoBbIi . OpHomMoaoBbIV
CraHgapTbl . IEEE 802.3ba . IEEE 802.3ba

40GBASE-LR4

(“mama”), OM3 nnn OM4 MMF

PaccTosiHve nepegayn faHHbIX OM3 MMF: 100 m . 10 km

OM4 MMF: 150 m
CkopocTb nepefayn AaHHbIX . 40 'out/c . 40 'out/c
[OnvHa BOMHbI . 850 Hm . 1271 UM, 1291 Hm, 1311 HM, 1331 HM
BbixogHas ontuyeckasi MoLHocTb (TX) e  Makc.: 2,4 nbm e  Makc.: 8,3 nbm

. MwuH.: -7,6 nbm . MwuH.: -4 nbm

BxopgHas ontuyeckas mowHocTb (RX) Makc.: 2,4 nBm . Makc.: 3,5 nbm

MwuH.: -9,5 nbm . MwuH.: -13,7 nbm
YyBCTBMTENBHOCTD . -9,5 nbm . -11,5 gbm
Tun kabens . OpauH 12-BONOKOHHBIN KOHHekTop MPO . OpaHomoa0BbIN onTudeckuin 9/125 Mkm

MopnepxmBaemMble PyHKLMM

[opsiuee nogknoyeHne
CoBmecTmocTb ¢ MSA
CoBmecTmocTb ¢ ROHS

[opsiuee nogknoyeHne
CoBmecTmocTb ¢ MSA
CoBmecTmocTb ¢ ROHS

DDM (Lundposas auarHocTuka)

Bec

Oa

40r

Oa

dusnyeckne napamMmeTpbl

40r

Pa3mepsbl

115,8 x 18,4 x 13,28 mm

118 x 18,35 x 12,9 Mmm

Ycnosus KCnnyartauun

MutaHue . 3,3B . 3,3B

Makc. BxogHOWM TOK . 350 mA . 1,13 A

MuH. Bl0mXeT MOLLHOCTH . 1,9 nb . 7,506

Makc. 61omKeT MOLLHOCTH . 11,9 b . 19,8 nb
TennoebiaeneHve o 4,158 k[x/M o 13,424 x[x/M
MTBF (4acebl) e 4420000 e 4420000

Mpn xpaHeHnmn: ot 0% po 85%

Temnepartypa Pa6oyas: ot 0° no 70° C e  Pab6ouast: ot 0° go 70° C
XpaHenus: ot -10° go 75° C e  XpaHenusi: oT -40° 1o 85° C
BnaxHocTb . Mpwu akcnnyataumu: ot 0% Ao 85% . Mpwu akcnnyataumu: ot 0% Ao 85%

Mpn xpaHeHnmn: ot 0% po 85%




D-Link Cepusi DEM-QX

Building Networks for People TpaHcuBepbl 40G QSFP+

CepTudpmkaThbl e FCCClassB e FCCClassB
. CE Class B . CE Class B
e VCCIClassB e VCCIClassB
e FDA/CDRH ¢ FDA/CDRH
. TUV . TUV
e CSA e CSA

WHopmaumsa ansa 3akasa
HaumeHosaHue usdenusi OnucaHue

DEM-QX01Q-SR4 TpaHcueep QSFP+ ¢ 1 noptom 40GBase-SR4 c nogaepxkon DDM anst MHOroMof40BOro ONTUYeCKoro
kabens OM3 (go 100 m) / OM4 (go 150 m)

DEM-QX10Q-LR4 TpaHcueep QSFP+ ¢ 1 noptom 40GBase-LR4 ¢ nogaepxxkon DDM ans ogHOMOZOBOrO ONTUYECKOTO
kabens (ao 10 km)

" PaccTosHve nepeaayn AaHHbIX 3aBUCUT OT MOAENN.

O6HoeneHo 31/03/2014
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Xapakmepucmuku mo2ym 6bimb uU3MeHeHb! 6e3 y8eOoMIeHUsl.
D-Link sensiemcs 3apeaucmpuposaHHol mopaosoli mapkou D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu s8/150mcsi CO6CM8eHHOCMbI0 UX 81adernbyes.




